Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

LEI MUNICIPAL No. 1.988, DE 25 DE JUNHO DE 2019.

orspon soBRE A cnraçÃo Do ESpAÇo
rorocnÁFlco pERMAITENTE (coNHECENDo NossA
HISTóRrA", NAS nnpnNuÈ,NCIAS DA cÂnnnn¡,
MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO.

O PREFEITO MT,NICIPAL DE MARECHAL FLoRIANo, ESTADo Do nspÍRITo SANTo,
no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Cârnara Municipal aprovou e ele sanciona a

seguinte Lei:

Art. 1o Fica, pela presente Lei, autonzada a cnação do Espaço Fotográfico Permanente
"Conhecendo Nossa História", nas dependências daCãmaraMunicipal, destinado à exposição de
fotos inerentes à nossa Municipalidade, c-ue agregamvalor cultural à sua história e evolução.

Parágrafo Único - Alocalização das instalações do espaço fbtográfico dentro das dependências
da Câmaru Municipal será escolhida pelo Chefe do Legislativo, visando um local de flícil
circulação para os visitantes, ficando os serviços sob a supervisão da Secretaria Geral da
Càmara.

Art. 2o O espaço fotográfico, guo trata o afügo anterior, terá como objetivo principal
proporcionat ao cidadão Florianense e visitantes maiores conhecimentos e informações relativas
história de nosso Município, através de imagens que revelam o surgimento de nossa cidade, bem
como a sua evolução no decorrer dos anos.

Art. 3o As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta do orçamento vigente,
suplementado se necessário.

Art.4 Esta Lei entrarâ em vigor 90 (noventa) dias após sua publicação.

Art. 5o Revogam-se as disposições em contrário.

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

Marechal Floriano/ES, 25 de Junho de 2018.

de Marechal

RENZON ER€CEBEoN.

Prefeito Municipal
Projeto de Lei no, 04312018- Autor: Cezar Tadeu

Rua David Canal, no 57, Cen;ro, Marechal Floriano - ES - CEp 29255_000
Telefax: (O**)27 3288 1367 - (O**)27:288 1111 - Email: gabinete@marechalfloriano.es.gov.br

Floriano